
diário oficial Nº 35.058   67Quarta-feira, 27 DE JULHO DE 2022

PORTARIA Nº 999/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/590095
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (CENTO E VINTE) dias de Licença Prêmio no período de 
15/08/2022 a 13/09/2022, correspondente ao triênio de 12/03/1990 a 
11/03/1993, para a servidora, MARIA ALEXANDRINA RIBEIRO GOMES, 
Matrícula nº. 3194477/1, CARGO: Servente, lotada na DAF, Órgão da SE-
ASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
25 de julho de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

PORTARIA Nº 975/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/623792
R E S O L V E:
CONCEDER, 120 (CENTO E VINTE) dias de Licença Prêmio no período de 15
/08/2022 a 12/12/2022, correspondente ao triênio de 26/04/2001 a 
25/04/2004 e 2004/20007, para a servidora, MARIA ELIZABETE FERREIRA 
DE SOUZA, Matrícula nº. 3222667/1, CARGO: Auxiliar Social, lotada na 
DTE, Órgão da SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
18 de julho de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

PORTARIA Nº 1001/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/739373
R E S O L V E:
CONCEDER, 60 (SESSENTA) dias de Licença Prêmio no período de 
22/08/2022 a 20/10/2022, correspondente ao triênio de 10/06/2008 a 
09/06/2011, para o servidor, WALDEMAR COSTA FILHO, Matrícula nº. 
57191743/1, CARGO: Agente de Portaria, lotado na DAF, Órgão da SE-
ASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
25 de julho de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

PORTARIA Nº 997/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/707000
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (TRINTA) dias de Licença Prêmio no período de 01/08/2022 
a 30/08/2022, correspondente ao triênio de 09/04/2014 a 08/04/2017, 
para a servidora, SILVIA CRISTIANE DA SILVA COSTA CABRAL, Matrícula 
nº. 5910562/1, CARGO: Ass. de Ass. Social, lotada na DAS, Órgão da 
SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
25 de julho de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

PORTARIA Nº 1001/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/739373
R E S O L V E:
CONCEDER, 60 (SESSENTA) dias de Licença Prêmio no período de 
22/08/2022 a 20/10/2022, correspondente ao triênio de 10/06/2008 a 
09/06/2011, para o servidor, WALDEMAR COSTA FILHO, Matrícula nº. 
57191743/1, CARGO: Agente de Portaria, lotado na DAF, Órgão da SE-
ASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
25 de julho de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

PORTARIA Nº 998/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/814903
R E S O L V E:
CONCEDER, 120 (CENTO E VINTE) dias de Licença Prêmio no período de 03
/08/2022 a 30/11/2022, correspondente ao triênio de 10/06/2011 a 
09/06/2014 e 2014/2017, para a servidora, JUCILEIDE EMANUELLE PE-
REIRA DE BRITO, Matrícula nº. 54190957/1, CARGO: Agente de Artes Pra-
ticas, lotada na CEAS, Órgão da SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
25 de julho de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

PORTARIA Nº 974/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/844536
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (TRINTE) dias de Licença Prêmio, no período de 15/08/2022 
a 13/09/2022, correspondente ao triênio de 21/12/2017 a 26/07/2022, 
para a servidora, REGINA CELIA MAIA PINTO, Matrícula nº. 54195010/1, 
CARGO: Assistente Social, lotada na DISAN, Órgão da SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
18 de julho de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

PORTARIA Nº 960/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/706420
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (TRINTA) dias de Licença Prêmio no período de 14/08/2022 
a 12/09/2022, correspondente ao triênio de 12/12/2007 a 11/12/2010, para 
o servidor, WANDERSON LOBATO MACIEL, Matrícula nº. 8085209/1, CARGO: 
Assistente de Assistência Social, lotado na DAS, Órgão da SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
14 de julho de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

PORTARIA Nº 935/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/630078
R E S O L V E:
CONCEDER, 60 (SESSENTA) dias de Licença Prêmio no período de 
01/08/2022 a 29/09/2023, correspondente ao triênio de 24/03/2010 a 
23/03/2013, para a servidora, HELIANA DE FATIMA SANTOS SIQUEIRA, 
Matrícula nº. 3219216/1, CARGO: Auxiliar Técnico, lotada na DTE, ÓRGÃO 
SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
07 de julho de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

PORTARIA Nº 917/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/647949
R E S O L V E:
CONCEDER, 180 (CENTO E OITENTA) dias de Licença Prêmio no período 
de 01 /08/2022 a 27/01/2023, correspondente ao triênio de 25/10/2008 a 
24/10/2011 2011/2014 e 2014/2017, para a servidora, BENEDITA CORREA 
NOVAES, Matrícula nº. 54193643/1, CARGO: Assistente Administrativo, lo-
tada na SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
06 de julho de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 832819


